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Российская Федерация

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАСПОРТ
муниципального образования 

«Алексеевское сельское поселение»

Октябрьского района 
2025 год
I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Северо-запад Октябрьского района

	2. 
	Административный центр
	с. Алексеевка

	3. 
	Расстояние от административного центра поселения до райцентра, км
	42

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	103,0653

	5. 
	Численность населения на 01.01.2025 (чел.)
	2372

	6. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т.ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	8760,73
7989,36
559,9
0,0

	7. 
	Площадь лесов, га
	7,29

	8. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	21,15

	9. 
	Протяженность газопроводов на 01.01.2025, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	36 500,0
-
399,8
99,2


II. Характеристика населенных пунктов
	№ п/п
	Наименование характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	с. Алексеевка
	х. Ильичевка
	х. Шевченко
	
	
	
	

	1. 
	Численность населения (чел.) на 01.01.2025, в т.ч.:
	769
	1288
	315
	
	
	
	2372

	2. 
	работающих
	253
	602
	128
	
	
	
	983

	3. 
	пенсионеров
	303
	442
	119
	
	
	
	864

	4. 
	учащихся
	154
	197
	36
	
	
	
	387

	5. 
	дошкольного возраста
	59
	47
	32
	
	
	
	138

	6. 
	женщин
	402
	649
	156
	
	
	
	1207

	7. 
	мужчин
	367
	639
	159
	
	
	
	1165

	8. 
	Численность избирателей (чел.)
	639
	1013
	195
	
	
	
	1847

	9. 
	Расстояние до административного центра поселения, км
	42
	38
	45
	
	
	
	

	10. 
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	16,25
	28,6
	9,95
	
	
	
	

	11. 
	Количество домовладений/квартир 
	365
	625
	137
	
	
	
	1127

	12. 
	Количество личных подсобных 
хозяйств/площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	365

69
	625

121
	137

29
	
	
	
	1127

219

	13. 
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств/площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни), га
	3/2259
	2/2115
	1/2053
	
	
	
	6/6427

	14. 
	Количество коллективных хозяйств/площадь земель под КХ, га 
(в т. ч. пашни)
	0
	0


	 0


	
	
	
	0

	15. 
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	0
	0


	 0


	
	
	
	0

	16. 
	Степень газификации, %
	99
	99
	99
	
	
	
	99

	17. 
	Количество номеров проводной  
телефонной связи
	15
	0 
	0
	
	
	
	15

	18. 
	Наличие операторов мобильной 
связи
	2
	1
	0
	
	
	
	3

	19. 
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности
	6
	3
	3
	
	
	
	12

	20. 
	Медицинские учреждения:
	1
	1
	0
	
	
	
	2

	21. 
	больницы (кол-во/кол-во коек)
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	22. 
	фельдшерско-акушерские пункты (кол-во)
	1
	1
	0
	
	
	
	2

	23. 
	поликлиники (кол-во)
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	24. 
	амбулатории (кол-во)
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	
	другие учреждения
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	25. 
	Образовательные учреждения:
	1
	1
	
	
	
	
	2

	26. 
	дошкольные образовательные 
учреждения (кол-во/кол-во детей)
	1/25
	1/25
	0
	
	
	
	2/50

	27. 
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 

- начальная, основная, средняя 
полная, вечерняя сменная школа, школа-интернат (кол-во/кол-во учащ.)
	1/120
	1/170
	 
	
	
	
	2/290

	28. 
	учреждения начального профессионального образования:

- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	29. 
	учреждения среднего профессионального образования:

- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	30. 
	учреждения высшего профессионального образования (кол-во/кол-во учащ.)
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	31. 
	Учреждения культуры (кол-во):
	1
	1
	
	
	
	
	2

	32. 
	ДК
	1
	1
	 
	
	
	
	 2

	33. 
	клубы
	
	
	1
	 
	
	
	1

	34. 
	детские школы искусств
	0
	0
	0
	
	
	
	 0

	35. 
	библиотеки
	1
	1
	
	
	
	
	2

	36. 
	ПКиО
	0
	0 
	0
	
	
	
	0

	37. 
	памятники истории и культуры
	1
	1
	0
	
	
	
	2

	38. 
	другие объекты
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	39. 
	Спортивные объекты (кол-во):
	3
	3
	2
	
	
	
	6

	40. 
	стадионы
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	41. 
	спортивные залы
	3
	3
	2
	
	
	
	8

	42. 
	физкультурно-оздоровительные 
комплексы
	0
	0
	0
	
	
	
	0 

	43. 
	спортивные площадки и поля
	1
	1
	1
	
	
	
	1

	44. 
	плавательные бассейны
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	45. 
	другие спортивные сооружения
	0
	0
	0
	
	
	
	0

	46. 
	Культовые учреждения 
(наименование)
	1
	0
	0
	
	
	
	1


III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое

состояние

(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	1
	ООО "Донвзрывпром"
	Щербинен Владимир Георгиевич
	48
	43.12.4 Подготовка участка к разработке и добыче полезных ископаемых, за исключением нефтяных и газовых участков
	стабильное

	2
	ООО "Нитро Сибирь Дон"
	Константинов Алексей Николаевич
	19
	Производство взрывчатых веществ
	стабильное


IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О.
(полностью) 
руководителя, должность, 
телефон, юридический адрес
	Площадь 
с\х угодий, га
	Основной вид 
деятельности

	1
	ИП Ермоленко Глава КФХ
	х. Шевченко Ермоленко Ольга Сергеевна
8 863 60 3 35 85
	2053
	Производство зерна

	2
	ИП Жорин А.Г., глава КФХ
	с. Алексеевка Жорин Александр Геннадьевич
	1828
	Производство зерна

	3
	ИП Сарин А.С., Глава КФХ
	с. Алексеевка Сарин Александр Сергеевич
	450,3
	Производство зерна

	4
	ООО «Птицефабрика Таганрогская»
	х. Ильичевка, Перетятькин Илья Владимирович
	1058
	Производство зерна

	5
	ООО « Ильичевская племенная птицефабрика
	х. Ильичевка, Мелконян Эдгар Жораевич
	1057
	Производство зерна


V. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. 
(полностью) 
руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредите ли
	Количество работающих
	Основной вид 
деятельности
	Экономическое 
состояние

(стабильное, 
удовлетворительное, критическое)

	1
	ООО "Транспортная компания Ника"
	Свиженко Вероника Руслановна
	-
	9
	49.41 Деятельность автомобильного грузового транспорта

	стабильное

	2
	ООО "Зутрансавто"
	Зубарев Денис Игоревич
	-
	1
	49.41 Деятельность автомобильного грузового транспорта

	стабильное


VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2025

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к 
аналогичному периоду 
предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	
	


VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения в 2024 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, МУК "Алексеевский СДК" - структурное подразделение СДК х.Ильичевка
	2111,3

	Устройство детской площадки по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Шевченко, ул. Суворова
	1686,6

	Создание архитектурной доступности МГН в рамках реализации государственной программы "Доступная среда" здания и территории МУК "Алексеевский сельский Дом культуры", расположенного в х.Шевченко по ул.Суворова, 12а, Октябрьского района Ростовской области
	1019,9

	Создание и обустройство зоны отдыха, устройство пешеходной дорожки в рамках федерального проекта "Благоустройство сельских территорий государственной программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских территорий" по адресу: Ростовская обл., Октябрьский р-он, х.Ильичевка, ул.Заречная"
	1316,6


VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2025 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс. рублей)


	-
	-


IX. Глава администрации муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Кашпор Юрий Васильевич

	Наименование должности
	Глава Администрации

	Срок полномочий
	5

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	№7 от 30.09.2021

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	01.10.2021

	Контактные телефоны (раб., моб.)
	Моб. 8 951 826 54 95, рабочий 8 (863) 60 3 35 10

	Почтовый адрес администрации поселения
Электронный адрес (email)
	346475, Ростовская область, Октябрьский район, с. Алексеевка, ул. Ленина,зд.2 пом.2

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	 sp28293@yandex.ru


X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	 Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения

	Количество депутатов (установленное\фактическое по состоянию на 01.04.2025)
	 10

	Срок полномочий
	5

	Дата избрания
	30.09.2021

	Вид избирательной системы:

- мажоритарная (одномандатная, многомандатная)
	мажоритарная

	Количество депутатских объединений (фракций, групп)
	нет


Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)
Председатель представительного органа – глава муниципального образования

(руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Жорин Александр Геннадьевич

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов-Глава Алексеевского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	ИП Жорин А.Г., Глава КФХ

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	8 (928) 909 14 96 

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346475, Ростовская область, Октябрьский район, с. Алексеевка, ул. Ленина,зд.2 пом.2

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	sp28293@yandex.ru


XI. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346475 Ростовская область, Октябрьский район с. Алексеевка, зд.2 пом.2
Состояние  помещений администрации: 
Количество работников:  10
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 6,5
муниципальных служащих по факту (чел.) – 6
технических работников (чел.) – 4
XII. Средства массовой информации

	№

п/п
	Наименование

СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, тел.
	Ф.И.О.

руководителя

(полностью)
	Тираж, 
периодичность 
издания, объем 
эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение

(высокая, средняя, низкая)
	Адрес

интернет портала

	
	
	
	
	
	
	
	


XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№

п/п
	Наименование

электронных СМИ,

форумов
	Адрес

интернет-портала
	Примечание

	
	
	
	


XIV. Действующие общественные и политические организации
	№

п/п
	Наименование

организации
	Адрес,

телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная            численность

	1
	Первичное отделение политической партии «Единая Россия»
	 346475 Ростовская область, Октябрьский район с.Алексеевка
зд.2 пом.2


	 Кашпор Юрий Васильевич, глава Администрации Алексеевского сельского поселения, 12.05.1962 г.р., высшее
	40


XV. Сведения о местах захоронений (кладбищах)
	№

п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь 
территории места захоронения (кладбища)
	Количество 
захоронений

	1
	Ростовская область, р-н Октябрьский, Алексеевское сельское поселение, вблизи с. Алексеевка
	74634 кв.м.
	

	2
	Ростовская область, р-н Октябрьский, Алексеевское сельское поселение, вблизи с. Алексеевка
	45366 кв.м.
	

	3
	Ростовская область, р-н Октябрьский, Алексеевское сельское поселение, вблизи х. Ильичевка
	36300 кв.м.
	


XVI. Знаменательные даты муниципального образования
1. Даты образования населенных пунктов.
2. Знаковые юбилейные события.

3. Другие.

7
Приложение №1

СПИСОК ДЕПУТАТОВ 
Алексеевского сельского поселения 
(наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.

(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места

жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем

выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,

политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	 

	1. 
	Жорин Александр  Геннадьевич
	28.06.

1957
	  с. Алексеевка Алексеевского сельского поселения

ул. Школьная, 10 квартира 2
	Индивидуальный предприниматель  Жорин А.Г., Глава КФХ
	Председатель Собрания депутатов-Глава Алексеевского сельского поселения
	ПП «Единая 
Россия»
	ПП «Единая 
Россия»
	высшее
	8 (988)259-08-03

8-928 -909-14-96

	2. 
	Грушенко Анна Сергеевна
	08.07.

1982
	с. Алексеевка

Алексеевского сельского 

поселения, ул. Алексеева, № 8  
	МАУ МФЦ Октябрьского района,  ведущий специалист отдела приема-выдачи документов.


	Председатель мандатной комиссии и депутатской этике
	ПП «Единая  Россия»
	Сторонник

ПП «Единая 
Россия»
	высшее
	8 9515344818

	3. 
	Иванова Ольга Владимировна
	05.11.1966
	г. Новошахтинск Ростовской области Новошахтинское городское поселение
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  средняя образовательная школа № 48, директор
	
	ПП «Единая  Россия»
	ПП «Единая  Россия»
	высшее
	89058522904

	4
	Кобыляцкая  Мария 

Петровна
	12.10.

1957
	  с. Алексеевка Алексеевского сельского поселения

ул. Социалистическая, 26 квартира 2
	Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Октябрьского района, заведующая отделением


	Председатель постоянной комиссии по самоуправлению и охране общественного порядка
	ПП «Единая 
Россия» 
	ПП «Единая 
Россия»
	высшее
	8 -951-531 -76-28

	 5
	Коломыцев Александр Иванович
	17.09.

1955
	 х. Ильичевка Алексеевского сельского поселения

ул. Победы Революции, 29
	Газпром Газораспределение Ростов-на-Дону» в городе Новошахтинск, слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов 3 

разряда 


	
	ПП «Единая 
Россия»
	ПП «Единая 
Россия»
	высшее
	8 -928-923-04-03

	6
	Копейка Лидия Юрьеевна
	03.01.

1961
	х. Ильичевка

Алексеевского сельского 

поселения,

 ул. Красноармейская, № 29  
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  средняя образовательная школа № 43,учитель начальных классов
	
	ПП «Единая  Россия»
	Сторонник

ПП «Единая 
Россия»
	высшее
	8 951 4973194

	  7
	Крючков  Руслан

 Павлович
	19.06.

1966
	гор. Саратов  Саратовской области улица Челюскинцев, 27 квартира   5 


	общество с ограниченной ответственностью  «Мега-Ресурс», исполнительный директор
	
	ПП «Единая 
Россия»
	сторонник 

ПП «Единая 
Россия»
	средне-специальное
	8 (928) 607-89-96

8 (928)776-30-67

	8
	Луганцев Евгений Петрович
	27.11.

1951
	 п. Персиановский Персиановского сельского поселения ул. Мичурина, 31
	Собрание депутатов Октябрьского района Ростовской области, председатель Собрания депутатов -глава Октябрьского района
	
	ПП «Единая 
Россия»
	ПП «Единая 
Россия»
	высшее
	8 (863) 60 2 10 90   

	9
	Нестеренко Татьяна Александровна
	29.12.

1975
	с. Алексеевка

Алексеевского сельского 

поселения, ул. Школьная, № 8 кв.1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  средняя образовательная школа № 48, учитель биологии и химии.


	Председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности
	ПП «Единая  Россия»
	ПП «Единая  Россия»
	высшее
	89518421045 

	10 
	Росликова Елена Алексеевна
	17.10.

1967
	346475 Ростовская область Октябрьский район с. Алексеевка

ул. Средняя, 22
	Муниципальное учреждение культуры  заведующая библиотекой с. Алексеевка  


	Заместитель председатель Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
	ПП «Единая 
Россия»
	ПП «Единая 
Россия»
	средне-специальное
	8 (863) 60 3 35 89

8-951-506-44-98   
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